
Krátkodobé úrazové pojištění 

Informační dokument o pojistném produktu 

Produkt: 
Krátkodobé úrazové pojištění 

Společnost: 
Generali Česká pojišťovna a.s. 

Česká republika 

Tento dokument poskytuje pouze stručný přehled základních vlastností pojištění. Úplné informace o produktu najdete v dalších 
dokumentech, zejména v předsmluvních informacích, v pojistných podmínkách, v Oceňovacích tabulkách a v pojistné smlouvě. 

O jaký druh pojištění se jedná? 
Skupinové úrazové pojištění je obnosové neživotní pojištění. Pojistnou smlouvu na skupinové úrazové pojištění uzavírá Pojistník ve prospěch 
svých zaměstnanců a příp. dalších osob za podmínek stanovených pojistnou smlouvou. Konkrétní sjednaný rozsah pojištění a pojistné 

částky pro jednotlivé pojištěné jsou uvedeny v Seznamu pojištěných. Ne všechna pojištění uvedená v tomto dokumentu musí být pro 

jednotlivého pojištěného sjednána. 

Q Co je předmětem pojištění? 

V rámci Krátkodobého úrazového pojištění lze sjednat 
například následující pojištění (samostatně nebo ve 

zvolených kombinacích): 

Na co se pojištění nevztahuje? 

Hlavní výluky 
x odchlípení (amoce) sítnice 
x vznik či zhoršeni kýl (hernii), nádorů všech druhů a 

w pojištění pro případ smrti následkem úrazu 

w pojištění trvalých následků úrazu 
w pojištění doby nezbytného léčení úrazu 

jakéhokoli původu, aseptických zánětů pochev 
šlachových, svalových úponů, tíhových váčků, zánětů 
synoviální blány kloubu (synovitid) 

w pojištění denního plnění za hospitalizaci následkem x zánětlivé, popř. ponámahové postižení svalových úponů, 
úrazu např. tenisový loket 

Konkrétní rozsah pojištění je uveden v pojistné smlouvě. x výhřez meziobratlové ploténky a s ním související obtíže 
Ne všechna pojištění uvedená v tomto dokumentu musí x psychické újmy 

být v pojistné smlouvě sjednána. x infekční nemoci 
x*x patologické a únavové zlomeniny 
x vykloubení kloubu v důsledku vrozených vad a poruch 
x sebevražda, pokus o ni, úmyslné sebepoškození 
*  úraz v souvislosti s řízením motorového vozidla bez 

Existují nějaká omezení v pojistném krytí? 

řidičského oprávnění 

Úplný rozsah výluk je uveden v pojistných podmínkách a 
případně v pojistné smlouvě. 

! =Pojistné plnění je omezeno sjednanými pojistnými částkami 

Pojištění trvalých následků úrazu 
! © maximální výše pojistného plnění je stanovena na základě Oceňovacích tabulek a příslušné tabulky progresivního plnění 

uvedené v pojistných podmínkách (je-li sjednána varianta s progresivním plněním) 

! © způsobí-li jediný úraz několik trvalých následků, hodnotí se celkové trvalé následky součtem procent pro jednotlivé trvalé 

následky, max. však 100 % 

Pojištění doby nezbytného léčení úrazu 
! © skutečná doba nezbytného léčení musí být delší než stanovená minimální doba (podle sjednané varianty) 

! © maximální doba léčení, za kterou je pojistné plnění vypláceno, je uvedena v Oceňovacích tabulkách 

Pojištění denního plnění za hospitalizaci následkem úrazu 

! > výplata plnění je omezena na max. za 60 dnů v průběhu čtyř let od data úrazu 

Další omezení jsou uvedena v pojistných podmínkách a případně v pojistné smlouvě. 

Kde se na mne vztahuje pojistné krytí? 

w naúzemí celého světa 
v v případě pojištění denního plnění za hospitalizaci následkem úrazu se pojištění vztahuje na péči poskytnutou na území 

České republiky 
v existují také státy, vůči kterým jsou uplatňovány mezinárodní a jiné sankce, tam Vás pojištění nechrání. Podrobnosti najdete 

na htto:/www.generaliceska.cz/sankce-zemi-osob. 



Jaké mám povinnosti? 

Při sjednávání pojištění 

—  zodpovědět pravdivě a úplně všechny písemné dotazy 
—  navyžádání prokázat pojišťovně pojistný zájem na pojištění pojištěných osob 

— - zajistit souhlas pojištěného s pojištěním (v případě nezletilých osob jejich zákonného zástupce) 

— pojistník má povinnost seznámit každého pojištěného s obsahem pojistné smlouvy a s tím, jakým způsobem jsou 
zpracovávány jejich osobní údaje 

Za trvání pojištění 
— oznámit jakoukoliv změnu nebo zánik pojistného rizika a pojistného zájmu, změnu podstatných skutečností (např. změnu 

jména, příjmení, adresy) 
— pojistník má povinnost řádně a včas hradit pojistné 

Při pojistné události 
— oznámit vznik pojistné události ve lhůtách stanovených v pojistných podmínkách 
—  poskytovat součinnost a doložit doklady potřebné pro šetření pojistné události 

— dodržovat léčebný režim a umožnit jeho kontrolu 

Další povinnosti vyplývají z pojistné smlouvy a pojistných podmínek. 

Kdy a jak provádět platby ? 

Pojistné je stanoveno jako jednorázové a je splatné do 10 dnů od data sjednání pojištění, není-li v pojistné smlouvě 

dohodnuto jinak. Konkrétní výše, způsob a případná frekvence placení pojistného je vždy uvedena v pojistné smlouvě. 

W | Kdy pojistné krytí začíná a končí? 

Pojištění začíná okamžikem uvedeným v pojistné smlouvě jako počátek pojištění. Není-li v pojistné smlouvě uvedeno jinak, 

pojištění Ize sjednat na maximálně 1 rok. 
Pojištění kryje pojistné události, ke kterým dojde v době trvání pojištění. 
Pojištění zaniká zejména výpovědí pojistné smlouvy, dohodou, uplynutím doby, na kterou bylo sjednáno, marným uplynutím 

Ihůty stanovené pojišťovnou v upomínce o zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části, odstoupenlm od pojistné smlouvy, 
odmítnutím pojistného plnění, zánikem pojistného zájmu, smrtí pojištěného. 

Další důvody a způsoby zániku pojištění vyplývají pojistné smlouvy, pojistných podmínek a občanského zákoníku. 

m Jak mohu smlouvu vypovědět? 

Pojistná smlouva je uzavřena mezi pojišťovnou a pojistníkem, vypovědět pojistnou smlouvu proto může jedna z těchto 

smluvních stran. 

Pojistník např. může smlouvu vypovědět do dvou měsíců od uzavření pojistné smlouvy, dále do 3 měsíců ode dne oznámení 
pojistné události a v dalších případech stanovených v občanském zákoníku. 
Pojištěný není smluvní stranou pojistné smlouvy, proto ji nemůže měnit ani vypovědět. Může ale Pojistníka požádat, aby ukončil 
jeho pojištění. Pojištění pak končí dnem, který pojistník sdělí pojišťovně.


